FORNECEDOR o ressarcimento de danos causados a CONTRATANTE ou a 
terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo 
ou reduzindo esta responsabilidade a fiscalização. 

14. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 A despesa estimada de R$ 173.339,00 (cento e setenta e três 

mil trezentos e trinta e nove reais), para a contratação da presente licitação, será 
suportada pelo financeiro da Prefeitura Municipal de Rosana, através de recursos 
que correrão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s) do exercício 
2017: Manutenção dos Serviços da Merenda Escolar - Func.